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GOVERNO DO ESTADO | &
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO - TRIBUTARIO

RELATORIO DE ATIVIDADES MENSAL

ENTRADAS DE PROCESSOS NO CAT EM ABRIL - 2024

STATUS

Impugnacéo — 12 Instancia

Revel

Recurso Voluntario

Reexame Necessario
Impugnacéo Direta — 22 Instancia
Restituicéo de Indébito Tributario

TOTAL

TOTAL
89

02
03
12
01
00
107

VALOR (R$)

105.459.381,76
60.799,16
44.233,35
522.627,58
33.475.817,02
0,00
139.562.858,87

ESTOQUE DE PROCESSOS NO CAT EM 30 DE ABRIL DE 2024

STATUS

Distribuir para Julgamento de 12 Instancia
Revel

Distribuido para Julgador de 12 Instancia
Distribuir para Representacao Fazendaria
Distribuido para Representante Fazendario
Distribuir para Conselheiros

Distribuido para Conselheiros Relatores
Para Pautar

Pautado

Processos para Analise da Presidéncia
TOTAL

TOTAL
2.268
02
370
305
27
83
71
11
07
00
3.144

VALOR (R$)
1.295.431.725,68
60.799,16
208.720.645,52
275.351.986,25
17.895.146,42
69.360.322,15
16.219.212,48
2.238.643,74
5.691.271,59
0,00
1.890.969.752,99
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RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES - JULGADORES DE PRIMEIRA INSTANCIA

ABRIL/2024
PROCESSOS SEM o
ESTORUE | GTbultos | FROSESSOS | wanrzotacho | SSIEGSIES
PAULO ROMERO DA SILVA 66 11 04 00 73
MOACY LIMA DA SILVA 69 50 18 00 101
LUIZ LOPES DE SOUZA 38 26 15 00 49
LUIS AMADEUS BENITES VILAMAIOR 25 30 13 00 41
ELENA PERES PIMENTEL 17 21 09 00 29
LUIZ CARLOS DA SILVA LEAL 39 24 15 00 48
AFONSO SOLIDONIO 35 10 06 00 38
TOTAL 289 172 80 00 379




PROCESSOS APRECIADOS E JULGADOS EM PRIMEIRA INSTANCIA

DECISAO

Procedente
Procedente em parte
Improcedente

Nulo

Extinto por decadéncia
Subtotal

Diligéncia

Total Geral

SECRETARIA DA

mamos  TOCANTINS

GOVERNO DO ESTADO

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO - TRIBUTARIO

Qtd. Proc.

13
04
04
09
07
37

40

77

ABRIL/2024

36
12
04
40
18
110

87

197

% = Quantidade Processo/Total Geral Processo
*Valores sem atualizacdo monetaria.

Qtd. Infracdo

%

17%
5%
5%

12%
9%

52%

100%

Crédito Exigivel (%)

50.301.626,76
173.297,31

0,00
0,00
0,00
50.474.924,07

10.627.249,44

111.577.097,58

Absolvido/Nulo

%)

0,00

49.828,92

35.088,82

1.365.192,02

963.768,10

2.413.877,86

2.413.877,86



SECRETARIA DA
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RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES - REPRESENTACAO FAZENDARIA

ABRIL/2024
REPRESENTANTES FAZENDARIOS E’\sggglgg DF;SR$§§aiS[§)c>Ss :ﬁgggiﬁ%@ MANIFSEESMI'AQAO ESIA%%UE iRsEs?E%Es%%é
NO MES - REFIS SEGUINTE
GASPAR MAURICIO MOTA DE MACEDO 17 00 00 00 17 07
HELDER FRANCISCO DOS SANTOS 11 10 00 11 10 04
TOTAL 28 10 00 11 27




SECRETARIA DA
FAZENDA
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RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES — CONSELHEIROS EFETIVOS

ABRIL/2024

ATIVIDADES DOS CONSELHEIROS

CONSELHEIROS DISTRIBUIDOS | PROCESSOS | PROCESSOS | ACORDAOS | ei30ar | ‘e ABORAR | AS SESSOES
NO MES RELATORIO | ACORDAO DO COCRE
REPRESETANTES DO FISCO
LUCIENE SOUZA G. PASSOS 00 04 04 00 11 20 10
RUI JOSE DIEL 14 11 13 00 17 15 11
RICARDO SHINITI KONYA 00 00 17 00 10 29 09
CONSELHEIROS CLASSISTAS
EDSON JOSE FERRAZ 00 00 00 00 14 16 06
TAUMATURGO JOSE RUFINO NETO 09 03 02 00 09 10 10
OSMAR DEFANTE 07 04 03 00 10 11 11
TOTAL 30 22 39 00 71 101
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PROCESSOS APRECIADOS E JULGADOS EM SEGUNDA INSTANCIA

ABRIL/2024

Procedente
Procedente em parte
Improcedente

Nulo

Extinto por Decadéncia

Subtotal

Diligéncia

Total Geral

27%

20%

10%

29%

10%

5%

100%

150

728.285,95

3.576.415,06

4.304.701,01

5.244.566,74

9.549.267,75

100%

0,00

857.518,11

34.915.387,07

2.143.595,97

708.362,41

38.624.863,56

38.624.863,56

0%

2%

90%

6%

2%

100%

100%
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PROCESSOS APRECIADOS E JULGADOS EM SEGUNDA INSTANCIA

ABRIL/2024

Porcentagem dos valores julgados em 22
Instancia

Nulo

Procedente 4.304.701,01
M Procedente Improcedente 35.772.905,18
H Improcedente

Nulo 2.143.595,97

i Nulo

& Ext. Decadéncia Ext. Decadéncia 708.362,41
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OUTRAS INFORMAGCOES

ABRIL/2024

DA AUTUAGAO AO JULGAMENTO 2.341

DA ENTRADA NO CAT AO JULGAMENTO 2.118




